

باخ: در تحریم کنار ایران می مانیم
کی روش به تاج: وضعیت پولم مشخص نشود نمی مانم
صعود سپیدرود در باران سنگ انزلی
صادقیان و عثمانلی اسپور، پیام ناامید کننده از ترکیه
تلخ و تکان دهنده: مجید غلامنژاد در گذشت
سرمری بوکس گوشه ریگت
جدال علی اکبری و واخائف برای کمر بند قهرمانی هنوز مشخص نیست
شهرزاد سرمری کویت شد، فدراسیون از خواب پرید
یوونتوس: گلزنی رونالدو دیر و زود دارد اما سوخت و سوز نه
باسک در کمین غول های رئال و بارسلونا
گواردیولا: دوست دارم در سطح ملی مربیگری کنم

برد حساس والیبال ایران جلوی چشم پنج هزار بلغاری
ایران مقابل کوبا هت تریک می کند؟
موسوی: برای صدر نشینی می جنگیم

ایران ورزش

سال بیست و دوم | شنبه ۲۴ شهریور ۱۳۹۷ | ۵ محرم ۱۴۴۰ | 15 Sep 2018 | شماره ۶۰۲۰
 2411200075790003 61260757900037

انصاری فرد و عزت اللهی
مقابل هم بازی نمی کنند

جزیره بدون
دوئل ایرانی

سامان شنبه مقابل لیل
بازی می کند؟
قدوس، چهره
بین المللی امی ین

بازی با الدحیل، شاید بدوی رسن
پرسپولیس مبتلا به
ویروس فیفا

برای شکست دادن الدحیل
روی کمک هواداران حساب کردیم

برانکو: بازیکنانم به عشق
ایران بازی می کنند
نه برای پاداش

علیپور در جمع ۱۰ گلزن برتر
تاریخ پرسپولیس

هم ردیف با
خوردین و بزرگ

در فاصله ۴۸ ساعت مانده تا تقابل آسیایی استقلال و پرسپولیس با فترتیها، رسانه ها روی این دو بازی حساس متمرکز شده اند

سرما خوردگی وریا
دغدغه شفر در دوحه

روزبه چشمی
معمای بازی با السد

شمارش معکوس برای بازی بزرگ
استقلال - السد
شاید با ۳ هافبک دفاعی

مهر تایید تاج به ضرر ۳۳۰ هزار دلاری استقلال

اول و دوم مقابل هم
روز سخت تقضلی در آبکس

حساس ترین بازی لیگ یک انگلیس، شاید در فصل جاری را پرتوربو یونایتد مقابل پورتسموت برگزار می کند. یک بازی ویژه برای تیم های اول و دوم جدول رده بندی لیگ یک انگلیس. این بازی را دو تیم در ورزشگاه آبکس و به میزبانی پرتوربو یونایتد برگزار می کنند.

پرتوربو یونایتد که رایان تقضلی، مدافع ایرانی- انگلیسی را در ترکیب خود دارد، در ۷ بازی ۶ بار پیروز شده و یک تساوی نیز به دست آورده تا با امتیاز ۱۹، یک و تنها در صدر جدول قرار بگیرد. تیم دوم و نزدیک ترین تعقیب کننده پرتوربو، همین پورتسموت است که شنبه مقابل تقضلی و هم تیمی هایش قرار می گیرد. پورتسموت از ۷ بازی ۱۷ امتیاز به دست آورده و دوم است. این تیم نسبت به پرتوربو در جایگاه دوم ایستاده، این بازی برای هر دو تیم از اهمیت ویژه ای برخوردار است. پرتوربو اگر بتواند پورتسموت را شکست بدهد با اختلاف ۵ امتیاز نسبت به سایر تیم ها صدرنشینی اش را ادامه می دهد. پورتسموت هم در صورت پیروزی می تواند جای پرتوربو یونایتد را در رده نخست بگیرد و نام خود را به عنوان جدی ترین مدعی صعود به چمپیونشیپ مطرح کند.

هر دو تیم انگیزه فراوانی دارند تا در این بازی حساس، ۳ امتیاز را به دست بیاورند. البته شانس پرتوربو با توجه به میزبانی اش بیشتر است اما پورتسموت هم نشان داده با بازیکنان بزرگی که در اختیار دارد، حریف دست و پا بسته ای نیست. بنابراین رایان تقضلی به عنوان یکی از بازیکنان کلیدی پرتوربو روز سختی مقابل مهاجمان پورتسموت خواهد داشت. مدافعی که در تمام بازی های پرتوربو حضور داشته و مورد توجه ویژه پل ایوانز قرار دارد.

تلخ و تکان دهنده: مجید غلامنژاد در گذشت

مجید غلام نژاد را اهالی فوتبال خوب به یاد دارند. همان بازیکن راست پای که روزگاری در تیم ملی شاگرد علی دایی بود. غلام نژاد زمان مربیگری امیر قلعه نویی نیم فصل هم در استقلال بازی کرد اما او عمر زیادی در این باشگاه نداشت. درست مانند زندگی کوتاه خودش که در ۳۴ سالگی بر اثر ایست قلبی جان به جان آفرین تسلیم کرد. غلام نژاد در فوتبال ایران نام کوچکی نبود. او با سابقا هم سابقه قهرمانی در لیگ برتر را داشت و شاید اگر در مسیر بهتری قرار می گرفت سال های بیشتری می توانست در سطح اول فوتبال ایران بازی کند. به هرحال خیر درگذشت او عمیقاً تلخ و جانکاه بود. برای بازماندگانش آرزوی صبر داریم. روحش شاد.

مهر تایید تاج به ضرر ۳۳۰ هزار دلاری استقلال

وقتی مدیران کنونی باشگاه استقلال می گفتند که پروپوزی با دریافت ۳۰ هزار دلار حاضر به فسخ قرار داد بود شاید تصور می شد فتحی می خواهد مدیریت فسخ را و همکارانش را زیر سوال ببرد که چنین ادعایی را مطرح می کند اما حالا مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال هم این موضوع را تایید می کند تا برده از خطای بزرگ مدیریتی در باشگاه استقلال برداشته شود. تاج وقتی با این سوال مواجه شده که آیا از جانب خارجی ها، سراسری ها همچنان تهدید می شوند، گفته: «اگر بگویم هیچ تهدیدی شاید درست نباشد ولی مطمئناً در پورنده خارجی ها خیالمان راحت شده است. آخرین هم مربوط به پروپوزی در استقلال بوده که راضی شده بود. ۳۰ هزار دلار بگیرد ولی این رقم به او پرداخت نشده و در نهایت باشگاه استقلال ۳۶۰ هزار دلار به او پرداخت کرده است. یعنی تا بازیکنی که با ۳۰ هزار دلار راضی بود رضایت بدهد نهایتاً ۳۶۰ هزار دلار گرفت. در واقع اینگونه خسارت ها را هم داده ایم. هر دو باشگاه هم باید بدانند اگر بازیکنی را جذب می کنند باید حتماً بدهی او را پرداخت کنند.»

رئیس فدراسیون فوتبال هم تاکید کرده که پروپوزی با دریافت ۳۰ هزار دلار راضی به فسخ قرارداد بود اما اعمال در فسخ قرارداد با این بازیکن موجب شده در نهایت باشگاه استقلال ۳۶۰ هزار دلار به او پرداخت کند. در واقع باشگاه استقلال به دلیل بی توجهی به درخواست پروپوزی ۳۳۰ هزار دلار اضافه پرداخت کرده که با محاسبات آری امروز رقم بسیار قابل توجهی است. باعث و بانی این ضرر بزرگ مالی مدیران سابق باشگاه استقلال هستند و شگفتا که هیچ مرجعی از آنها توضیحی در این باره نمی خواهد و آنها نیز خود را موظف به پاسخگویی نمی دانند. چه طور امری پروپوزی این قدر برای آقایان مدیر بی اهمیت و ساده است که هیچ واکنشی به آن نشان نمی دهند؟ آیا ۳۳۰ هزار دلار رقم کمی است که دربارش حرفی به زبان نمی آورند؟

تیم ملی امید در افق المپیک ۲۰۲۰

چیزی شبیه به خود کشی

آن رفت. بدتر از آن جور کردن مقدمات شرکت تیم ملی امید در مقدمات المپیک ۲۰۲۰ با هماهم مؤلفه های است که تا ناگهی بزرگ در جاکارتا را بی ریخت. صرف نظر از اینکه کرانچاگر قنچدر مری خوب با بدی است و حمید استیلی به عنوان مدیر یا پاور او قنچدر آدم خوش نیتی است این نکته جالب نظر می کند که ما با هماهم مؤلفه ها و طرز فکر و روش اقدامی به سوی المپیک ۲۰۲۰ دورخیز کرده ایم که بی شباهت با روش های بر خوردمان با آوردگاه جاکارتا نیست. ما در بازی های آسیایی قبلی (۲۰۱۴-۲۰۱۰) ایچتون) نیز به سبب انتخاب سرمربی نامناسب (نلو وینگگادی پرتغالی) ناگهی است و از چه زمانی رسم شده که مربیان و مسولان و بسیار آسان سه تیمی هم بالانامید ولی عمر ناگهی های ما در دور مقدمات المپیک ها از ۱۹۷۶- به بعد را در بر می گیرد و بهتر بگویم هر سالی ۴۲ ساله است و برای قطع این روند باید بسیار باهوش تر از آنی باشیم که تا به حال نشان داده ایم.

مقدمه ای بر تاکامی بعدی

باخت نشمرن نتایج حاصله در جاکارتا (جایی که یک فینال کاملاً شرق آسیایی بین کره جنوبی و ژاپن را شاهد بودیم) و ادامه دادن کارها با همان تیم و اتساق فکری که این تاکامی را سبب شد و او را بن شدن به این بهانه که ما فقط تیم زیر ۲۱ ساله خود را برای آموتخن به جاکارتا برده بودیم. فقط می توانم سبب سبب ناگهی تازه بزرگتری در افق المپیک توکیو باشد. باید پرسیداز کی حضور در بازی های آسیایی برای کسب تجربه است و از نفرات زیر ۲۲ سال و ملی پوش بزرگسالی مانند هر چند تعداد قابل توجهی از نفرات حاضر در لیگ برتر را راهی شرق آسیا کرد اما آن تیم تیمی نبود که راه مبارزه جوینی شرق آسیا را بشناسد و چون به لحاظ راهبردی و مکانی و شکل حرکت در جدول (و پرهیز از رویارویی با کره) هم بد و به شکلی آماتوری هدایت شد، به فرجام تلخی رسید که پیش تر هم وصف جواب بدهد.

راه مبارزه جوینی

چنان کاری البته صورت نگرفت تا حضور ما در مسابقات جاکارتا تا چیزی شبیه به ویران سازی خوش باشد تیمی از جانب ایران به فوتبال بازی های جاکارتا رفت که به سبب قلت زمان تدارک و تمرین و فرصت کوتاه اهدا شده به کرانچاگر عملاً از مرز یختگی فاصله داشتند و تجربه بین المللی آن نیز به حد کفایت می رسید زیر اصرار بر گزینش مهره های زیر ۲۱ سال هر چند تعداد قابل توجهی از نفرات حاضر در لیگ برتر را راهی شرق آسیا کرد اما آن تیم تیمی نبود که راه مبارزه جوینی شرق آسیا را بشناسد و چون به لحاظ راهبردی و مکانی و شکل حرکت در جدول (و پرهیز از رویارویی با کره) هم بد و به شکلی آماتوری هدایت شد، به فرجام تلخی رسید که پیش تر هم وصف جواب بدهد.

مس کرمان، ماشین سازی و سپاهان به مرحله بعدی جام حذفی صعود کردند

صعود سپیدرود در باران سنگ انزلی

از ساعت ۱۶:۳۰ جمعه تیم سپیدرود رشت در چارچوب رقابت های جام حذفی در انزلی مقابل ملوان قرار گرفت و با تک گل محمد غلامی که از روی نقطه پنالتی در دقیقه ۵۶ به دست آمد، رقیب دیرینه خود را شکست داد و به مرحله یک هشتم مسابقات راه یافت. این دیدار پس از صحنه های جنجالی و زشت بود و دو بار در اواخر هر نیمه بازی به حالت تعطیل در آمد و با اینکه هم داور و هم کمک داور مسابقه مضروب شدند اما به هر نحوی بود پایان یافت. در دقیقه ۴۳ خطای میخ تپیدست بر روی بازیکن ملوان و خشم طرفداران این تیم جنجال تازه ای در بازی رخ داد. انزلی چی ها که بسیار عصبانی بودند با تریب سنگ، سر بازیکن سپیدرود را شکستند و خراش کوچکی روی دست حسین زرگر ایجاد کردند و همین اتفاق باعث شد علی کریمی تنها یک دقیقه مانده به پایان نیمه اول، تیمش را از زمین مسابقه بیرون کشید. در نهایت هم با تاخیر ۱۵ دقیقه ای نیمه اول ادامه پیدا کرد. در این مسابقه که طرفداران هر دو تیم به شدت شعار داده و الفغانی را علیه یکدیگر مطرح کردند کمک داور بازی در آخرین وقت های زمان بازی مورد اصابت اشپای تراب شد قرار

نیمکت قوی، واکنس و یروس فیفا

Armen Saroukhanian

مصدومیت بشار رسن و احتمال غیبتش مقابل دحیل بدترین خبر برای برانکو بود که در این بازی سپاسک نعمتی را هم به دلیل محرومیت در اختیار ندارد. اگر درمان هافبک عراقی نتیجه ندهد و او به بازی حساس دوشنبه نرسد، دست برانکو در خط میانی کاملاً خالی خواهد بود. حتی اگر رسن بتواند به زمین برود، ممکن است کاملاً آماده نباشد و البته نیمکت تیم هم برای تعویض در جریان بازی تقریباً خالی خواهد بود.

برانکو که به دلیل محرومیت مجبور است تا نیم فصل با همین داشته ها بسازد، فکر نمی کرد دستش به این زودی خالی شود، ولی برای حساس ترین بازی آسیایی به دردت گرفته و روی نیمکت کسی را ندارد که جای غایبان را بگیرد. استقلال مثل رقیبش از نقل و انتقالات محروم نبود، ولی وضعیت نیمکت این تیم هم تعریف زیادی ندارد. این ضعف در بازی رفت مقابل السد کاملاً به چشم آمد و وقتی شفر تلاش کرد با تعویض جریان بازی را عوض کند، ناموفق بود. اگر دست مریی المانی در خط میانی خالی نبود، مجبور نمی شد چشمی را به یک خط جلوتر برود و دفاع تیمش خالی شود. دانشگر، مدافعی که اضافه شد، نمایش ضعیفی داشت تا خط دفاع استقلال متلاشی شود.

بازی برگشت دو تیم در لیگ قهرمانان آسیا درست بعد از بازی های ملی قرار گرفته تا یک بار دیگر مربیان باشگاهی با سازمان تیم ملی اختلاف پیدا کنند. استقلال ها از کی روش دلخور بودند که چرا در استانه این بازی حساس شش بازیکن از این تیم دعوت کرده. از طرف دیگر پرسپولیس ها که یک سهمیه داشتند، معتقد بودند که این تیم می تواند بازیکنان بیشتری داشته باشد و شاید اگر سهمیه بیشتری داشت مثل استقلال ها معترض می شدند که چرا اردوی این تیم به هم ریخته!

با این حال مشکل اصلی را باید در مدیریت همین دو تیم دید که در شروع فصل تیم مناسبی نمی یابند. تیم های اروپایی هم درست بعد از روزهای فیفا در لیگ داخلی و لیگ قهرمانان به میدان می روند، ولی اعتراضی ندارند و با آرایش چرخشی تلاش می کنند از این شرایط سخت گذر کنند.

«پوسو فیفا»، اصطلاحی که برای عوارض بازی های ملی ساخته شده فقط یک راه درمان دارد و آن استفاده از آرایش چرخشی با تکیه به یاد باوریم برانکو پیش از استقلال و پرسپولیس که روی کاغذ مدعی سه جام هستند، ایراد کافی برای رسیدن به چنین هدفی ندارند و معمولاً ضعف برنامه ریزی شان را به گردن دیگران می اندازند.

نیمکت قوی اول از همه نیاز به بودجه بیشتر و مدیریت قوی دارد، ولی باشگاه ها در دو مورد کمبود دارند و قید آن را نمی زنند. کافی است به یاد باوریم برانکو پیش از محرومیت هم ترجیح می داد تیمش را با بازیکنان کمتری ببیند، چرا که از حاشیه های نیمکت نشینان گریزان بود، ولی در چنین روزهایی است که ارزش و اهمیت نیمکت مشخص می شود.

ایران ورزش

@iranvarzeshi
 @iranvarzeshii
 iranvarzeshii
 www.iran-varzeshi.com

اقدامی نامعقول

از ابتدا هم ریل گذاری و طریقه تعیین اهداف برای تیم ملی امید شکلی نامعقول داشت. تشکیل تیم ملی زیر ۲۱ سال و گسیل آن به میدانی که در آن اجازه استفاده از زیر ۲۳ ساله ها را هم داشتیم و حتی عدم بهره گیری از سه مهره مجاز بزرگسال (بالای ۲۳ سال) عملاً شبیه به خود کشی بود و با دست خود توان تیمی را گرفتیم که اگر به درستی تشکیل و تجهیز می شد